
Seminář „Online bezpečnost“

16.9. 2009, Jihlava

Tisková zpráva

Odborníci diskutovali o bezpečnosti dětí na internetu. U příležitosti semináře na téma „Online 

bezpečnost“, který se konal v Jihlavě v rámci kampaně STOP násilí na dětech, ministr pro 

lidská práva představil další ze série publikací s názvem Užitečné internetové tipy pro rodiče  

mladších i starších dětí . 

Většina dětí ve věku 12-17 let používá internet na místech, kde je pod dohledem dospělých. 

Internet používají většinou doma. Dle statistik Online Safety Institutu dvě třetiny 

dotazovaných dětí používají internet ve škole. Děti internet používají jako prostředek 

komunikace s ostatními lidmi. „Děti nejsou zvyklé zasvěcovat rodiče nebo jiné dospělé do  

svých plánů a kontaktů s osobami, které poznaly na internetu. Nekonzultují s rodiči ani  

plánované schůzky s cizími osobami z internetu, protože si připadají dost staré na to, aby  

mohly samy rozhodovat o tom, s kým se setkají. Stává se zřídka, že na osobní schůzce dítě  

zjistí, že osoba z internetu vypadá jinak, je starší, mladší nebo jiného pohlaví, než uváděla na  

internetu,“ upozornil na nebezpečí nových technologií Ing. Pavel Vichtera z Online Safety 

Institutu.

Představovaná publikace si proto klade za cíl zvýšení informovanosti a mediální výchovy 

rodičů. Pro děti se práce s Internetem a mobilními technologiemi stala zcela přirozenou 

součástí života, zatímco řada rodičů ovládá jen základní práci s PC a mobilem. To je důvod, 

proč ministr přichází se základními doporučeními pro rodiče. Ti si možná ani neuvědomují, 

jaké riziko a ohrožení na počítači a mobilu číhá právě na jejich dítě, které je „hodné“, nezlobí  

a celé odpoledne je samo ve svém pokoji. 

 


